2020年 2月 17日

一般入試（前期日程・後期日程）志願者 各位

名古屋工業大学

一般入試志願者が新型コロナウイルスに感染した場合の対応について

名古屋工業大学では, 受験生の進学の機会の確保を図る観点から,新型コロナウイル

スに感染したために受験できない者には,下記の特例措置により対応することとします

のでお知らせします。

 なお, 受験生の皆さんは今後一層,健康管理に留意ください。

記

【特例措置の内容等】

 １ 対象となる試験区分

  2020年度（令和 2年度）一般入試（前期日程・後期日程）

２ 対象者

新型コロナウイルスに感染したため,当該試験を受験することができない者。

ただし, 当該試験日程（前期日程又は後期日程）における試験科目を 1科目でも

受験した者は当該日程の特例措置対象者とはしません。

３ 特例措置の内容

個別学力検査を免除し,大学入試センター試験成績,調査書及びエントリー

カード（創造工学教育課程のみ）を総合して判定します。

なお, 大学入試センター試験の利用科目及び配点は以下のとおりです。

（１） 生命・応用化学科,物理工学科,社会工学科（全分野）

物質工学科,社会開発工学科

教科 科 目 名 配点

国 国語 100

地歴,

公民

世 A,世 B,日 A,日 B,地 A,地 B,現社,倫,政経,倫・政経から

1科目

50

数 〇数Ⅰ・数 A

〇数Ⅱ・数 B,簿,情から 1科目   合計 2科目

200

理科 物,化,生から 2科目 200

外国語 英（※）,独,仏,中,韓から 1科目 200

［5教科 7科目］         合計 750

   ※筆記とリスニングの合計点（250点満点）を 200点に換算します。

（２）電気・機械工学科, 情報工学科,創造工学教育課程（全コース）

機械工学科,電気情報工学科

教科 科 目 名 配点

国 国語 200

地歴,

公民

世 A,世 B,日 A,日 B,地 A,地 B,現社,倫,政経,倫・政経から

1科目

100

数 〇数Ⅰ・数 A

〇数Ⅱ・数 B,簿,情から 1科目    合計 2科目

200

理科 物,化,生から 2科目       200

外国語 英（※）,独,仏,中,韓から 1科目 200

［5教科 7科目］         合計 900

※筆記とリスニングの合計点（250点満点）を 200点に換算します。

４ 手続方法

以下の日時に名古屋工業大学入試課あてに電話等によりお知らせください。

状況確認後,特例措置の適用申請書,診断書の提出方法等についてお知らせし

ます。

  （１）前期日程

     2020年 2月 24日（月）9：00～17：00

     2020年 2月 25日（火）8：30～17：50

  （２）後期日程

     2020年 3月 11日（水）9：00～17：00

     2020年 3月 12日（木）8：30～17：50

（本件連絡先）

〒466-8555 名古屋市昭和区御器所町

名古屋工業大学 入試課

電  話  052（735）5083

ＦＡＸ  052（735）5084

Ｅメール nit.nyushi@adm.nitech.ac.jp